
 



 

 

 

 

 

ORZEŁ S.A. prowadzi działalność na rynku recyklingu opon od 2002 roku. Aktywność 
ta dotyczy takich obszarów jak: 

 

 

- rynek opon zużytych jako surowiec używany przez Zakład Produkcji Granulatu 
Gumowego; 

- rynek granulatu gumowego SBR; 
- rynek kordu stalowego z recyklingu opon; 
- rynek kordu tekstylnego z recyklingu opon; 
- rynek aktywnego pyłu gumowego (Orzel Active Fine Powder); 
- rynek modyfikatorów asfaltu (DroGum); 

 
 

 
W Zakładzie Produkcji Granulatu Gumowego (ZPGG), w unikalnym procesie recyklingu 
przerabiamy rocznie kilkanaście tysięcy ton zużytych opon samochodowych. Duży nacisk 
na ekologię oraz wielomilionowe nakłady na badania i innowacyjne technologie sprawiły, 
że Orzeł S.A. jest istotnym graczem na rynku gumy i tworzyw sztucznych. Jako nieliczni 
w Europie, jesteśmy w stanie dostosować produkty pod indywidualne potrzeby klienta, 
zachowując najwyższe standardy jakościowe, odpowiedni skład mieszanki. 

O FIRMIE 



 

 

 
 

Technologia wykorzystywana w procesie recyklingu odpowiednio wyselekcjonowanych 
opon, polega na wielokrotnym mechanicznym rozdrabnianiu do wymaganej wielkości 
granulek. W rezultacie powstaje granulat SBR wolny od wszelkiego rodzaju 
zanieczyszczeń, kordu stalowego oraz tekstylnego (-0,1%). Na życzenie udostępniamy 
certyfikaty oraz analizy fizyko-chemiczne. 

 

 

 

 
 

RECYKLING OPON 



 

 

 
ORZEL ACTIVE FINE POWDER 

 

Nasze know-how koncentruje się na procesie recyclingu opon i produkcji granulatu 
gumowego SBR a od niedawna także na produkcji aktywnego pyłu gumowego (Orzel 
Active Fine Powder), którego skład to połączenie kauczuku naturalnego oraz syntetycznego 
o uziarnieniu 40mesh lub 30mesh. Zastosowanie unikalnej technologii, pozwala nam 
przetwarzać inne rodzaje gumy technicznej, która znajduje zastosowanie w mieszankach 
termoplastycznych i gumowych. Materiałem wsadowym do produkcji Orzel Active Fine 
Powder jest granulat gumowy, wyprodukowany w procesie recyklingu specjalnie 
wyselekcjonowanych opon z samochodów ciężarowych. Orzel Active Fine Powder 
używany jest przede wszystkim, jako wypełniacz, a w szczególności, jako substytut 
kauczuku syntetycznego oraz naturalnego. Zastąpienie aktywnym pyłem gumowych 
drogich komponentów, pozwala na znaczne obniżenie kosztów wytworzenia 
poszczególnych produktów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O PRODUKCIE 



 

 

 

 

W procesie wulkanizacji (np. produkcja opon) nie zostają podzielone wszystkie wiązania 
podwójne i nie następuje pełne usieciowanie kauczuku. W procesie rozdrabniania opon 
i produkcji Orzel Active Fine Powder następuje zwiększenie powierzchni właściwej 
cząsteczki, co ułatwia sieciowanie w kolejnym procesie wulkanizacji. 

 

Orzel Active Fine Powder ze względu na swoją wielkość oraz kształt cząsteczek 
posiada bardzo dobrą zdolność do ponownego procesu wulkanizacji a uzyskane właściwości 
mechaniczne bardzo efektywnie dają się zastosować w produktach gumowych. 

 

 

 

 

Orzel Active Fine Powder produkowany przez ORZEL S.A. może być wykorzystywany 
w wielu obszarach m.in. do produkcji mieszanek gumowych, mieszanek termoplastycznych 
elastomerów oraz jako modyfikator asfaltu. 

 

 

 

 

 
 

Orzel Active Fine Powder w przemyśle stosuje się przy produkcji wyrobów 
technicznych m.in.: rurygumowe, węże do podlewania, płytki podłogowe odporne nawarunki 
pogodowe, przenośniki taśmowe, części gumowe dla przemysłu motoryzacyjnego, 
uszczelki do drzwi, okien, izolacje, antywibracyjne pasy i maty. Przy użyciu Orzel Active Fine 
Powder jako składnika do mieszanek gumowych można osiągnąć podwyższenie właściwości 
statycznych i dynamicznych produktów gumowych. Orzel Active Fine Powder zastosowany 
w mieszankach gumowych skraca czas wulkanizacji. 

WŁAŚCIWOŚCI 

ZASTOSOWANIE 

ORZEL ACTIVE FINE POWDER W PRZEMYŚLE GUMOWYM 

Kontakt: 

Joanna Czarnecka 
Sales Executive 

e-mail: 
jczarnecka@orzelsa.com  

tel: 607-629-971 
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